



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-08042021-226433
CG-DL-E-08042021-226433

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1355]

नई दिल्ली, बुधवार, अप्रैल 7, 2021/चैत्र 17, 1943

No. 1355]

NEW DELHI, WEDNESDAY, APRIL 7, 2021/CHAITRA 17, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 7 अप्रैल, 2021

का.आ.1466(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 4556 (अ) दिनांक 15.12.2020, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा आंध्र प्रदेश राज्य के विजिनगरम जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग सं.43(नया रा. 26) के कि.मी. 514.725 से कि.मी. 515.708 (रायपुर-विशाखापट्टनम खंड) पर एलसी सं. आरवी-324 के अंतर्गत अधिग्रहित भू-खण्ड के कि.मी. 436/12.13 पेड्डा मानपुरम रेलवे पर रेलवे ओवर ब्रिज (आर.ओ.बी) के निर्माण (चौड़ीकरण / पेड्डा शोल्डर सहित 2 / 4 लेन का बनाना आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "05.01.2021" को "हिन्दू" और "आंध्र ज्योति" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

आंध्र प्रदेश राज्य के विज़िअनगरम जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग सं.43(नया रा. 26) के कि.मी. 514.725 से कि.मी. 515.708 (रायपुर-विशाखापट्टनम खंड) पर एलसी सं. आरवी-324 के अंतर्गत अधिग्रहित भू-खण्ड के कि.मी. 436/12.13 पेड्डा मानपुरम रेलवे पर रेलवे ओवर ब्रिज (आर.ओ.बी) के निर्माण के लिए अर्जन की जाने वाली भूमि का संरचना सहित अथवा संरचना रहित संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: आंध्र प्रदेश जिले का नाम: विज़िअनगरम					
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: दत्तीराजेरु				
	गांव का नाम: पेड्डा मनापुरम				
1	128 / 20 A	निजी	वेट लैंड	0.02	चर्च, उडुमुला लक्ष्मी (एजेंट) ()
2	128 / 21 A	निजी	वेट लैंड	0.02	गेडला अप्पलास्वामी स / ओ रामुनायडु ()
3	128 / 36 A	निजी	वेट लैंड	0.005	पसला आंधी स / ओ नुकैया ()
4	128 / 37 A	निजी	वेट लैंड	0.01	पसला आंधी स / ओ नुकैया ()
5	128 / 38 A	निजी	वेट लैंड	0.01	पसला पार्वती व / ओ सूर्यनारायण ()
6	128 / 39 A	निजी	वेट लैंड	0.015	बुच्चा गुरवैया स / ओ यरकैया ()
7	132 / 4	सरकारी (पोरंबोकु)	पेडामनापुरम ग्रामकंटम	0.025	गुरुबल्लि नरसिम्हलु स / ओ रमैया, वेकेंट साइट (०.०५) ()
8	133 / 1	सरकारी	कोनेरु	0.08	कोनेरु ()
9	146 / 10 B	निजी (इनाम नांजा)	वेट लैंड	0.01	गोटीवाड़ा माइकल स / ओ रामय्या ()
10	146 / 19 B	निजी (इनाम)	वेट लैंड	0.01	गोटीवाड़ा दासु स / ओ गुरुबुलु

		नांजा)			()
11	146 / 24 B	निजी(इनाम नांजा)	वेट लैंड	0.05	मारपीना वेंकटराव स / ओ अप्पलास्वामी ()
12	146 / 25	निजी(इनाम नांजा)	वेट लैंड	0.015	मारपीना ससिकाला स / ओ वेनकटा राओ ()
13	146 / 26	निजी(इनाम नांजा)	वेट लैंड	0.02	मारपीना ससिकाला स / ओ वेनकटा राओ ()
14	146 / 27	निजी(इनाम नांजा)	वेट लैंड	0.025	गोटीवाड़ा दासु स / ओ गुरुवुलु ()
15	146 / 28	निजी(इनाम नांजा)	वेट लैंड	0.02	गोटीवाड़ा दासु स / ओ गुरुवुलु ()
16	146 / 29	निजी(इनाम नांजा)	वेट लैंड	0.015	पिलका सत्यम स / ओ अप्पन्ना बुरीदी सिम्हाचलम ()
17	146 / 34 B	निजी(इनाम नांजा)	वेट लैंड	0.015	मानापुरम रामचन्द्रराओ ()
18	146 / 35 B	निजी(इनाम नांजा)	वेट लैंड	0.015	मानापुरम सतीश स / ओ गोपीनाथ पटनायक ()
19	146 / 45 B	निजी(इनाम नांजा)	वेट लैंड	0.01	गोटीवाड़ा दासु स / ओ गुरुवुलु ()
20	146 / 46	निजी(इनाम नांजा)	वेट लैंड	0.06	गोरले रामचन्द्रराओ कुमारथे ()
21	172 / 2	सरकारी	पोरंबोके	0.03	गोरजा ()
22	175 / 12	निजी	वेट लैंड	0.03	सीरापु कृष्णा स / ओ नारायणा ()
23	175 / 16	निजी	ड्राई लैंड	0.02	पोंगा रामुलु स / ओ सोमैया मज्जी नागेस्वराराओ पडला अप्पम्मा व / ओ अप्पाराव ()
24	175 / 9 B	निजी	वेट लैंड	0.07	चिल्ला पीडितालली व / ओ वेंकटरमना कल्लूरी सिम्हाचलम सन्नि मंगम्मा व / ओ सन्नासी राओ ()
25	176 / 11	निजी	वेट	0.135	रौथु श्रीनिवासराओ स / ओ अप्पलास्वामी, रौथु तिरुपतिराओ, रौथु रामुनायडु, रौथु

					सुंदराराओ स / ओ अप्पलास्वामी .रौथु रामुनायडु स / ओ अप्पलास्वामी, रौथु तिरुपतिराओ स / ओ अप्पलास्वामी, रौथु श्रीनिवासराओ स / ओ अप्पलास्वामी ()
26	176 / 14 B	निजी	वेट लैंड	0.005	संगापु पढला नायडू ()
27	176 / 25	निजी	वेट लैंड	0.115	नक्केल्ला सारधा व / ओ अप्पलानायडु, चिंताला अप्पाराओ, गेडला श्रीरामुलु स / ओ नारायणा, बल्लिरेडु देवुडू (रामु) स / ओ मुसलिनायडु, धुडला श्रीनूवसराओ, धुडला उमामहेस्वराराओ स / ओ अप्पाराओ, वर्री पेदाम्मा व / ओ जोगुलु, नागराला सत्यम स / ओ अप्पय्या ()
28	22 / 33 B	निजी	वेट लैंड	0.01	चर्च स्तलाम ()
29	22 / 34 B	निजी	वेट लैंड	0.055	सत्तारी श्रीनू एंड चप्पा वेंकटारामा व / ओ वेंकटाराओ ()
30	22 / 37 B	निजी	वेट लैंड	0.025	मज्जी बालाराम नायडू स / ओ नारायणा, सिस्टु वेंकटेश ()
31	22 / 38	निजी	वेट लैंड	0.01	बोनू रामकृष्ण राओ ()
32	23 / 14 B	निजी	ड्राई लैंड	0.03	गोरले रविशंकर स / ओ अप्पलानायडु, ()
33	23 / 15	निजी	ड्राई लैंड	0.035	गोरले रविशंकर स / ओ अप्पलानायडु, कोंडापल्ली अनसूया स / ओ मुरली ()
34	23 / 3 B	निजी	वेट लैंड	0.01	बोनू रामकृष्ण राओ ()
35	23 / 3 B	निजी	ड्राई लैंड	0.01	बोनू रामकृष्ण राओ ()
36	23 / 5 B	निजी	ड्राई लैंड	0.045	बोनू रामकृष्ण राओ ()
37	23 / 5 B	निजी	वेट लैंड	0.045	बोनू रामकृष्ण राओ ()

38	23 / 6	निजी	ड्राई लैंड	0.055	वासवी कल्यानमंडपम किचन रूम शॉप प्रहरी वॉल चेन्नपट्टनम रामबाबू ()
39	23 / 7	निजी	ड्राई लैंड	0.055	चेन्ना पट्टनम रामबाबू, सत्तारु सुनीता व / ओ श्रीनू ()
40	266 / 2	सरकारी	पोरंबोकु	0.055	गोरजा ()
41	267 / 14 B	निजी	ड्राई लैंड	0.045	गोरसु सन्यासमा व / ओ अप्पन्ना ()
42	267 / 15	निजी	ड्राई लैंड	0.02	मरिपीना तिरुपति ()
43	267/ 16	निजी	ड्राई लैंड	0.02	मरिपीना तिरुपति ()
44	267/17	निजी	ड्राई लैंड	0.02	तहलका प्रवीण कुमार स / ओ सुंदराराओ ()
45	267/18	निजी	ड्राई लैंड	0.015	सत्तारु सुनीता व / ओ श्रीनू ()
46	267/19	निजी	ड्राई लैंड	0.04	चित्ताबाथुला रमेश ()
47	267/21	निजी	ड्राई लैंड	0.025	गन्ता तिरुपतिराओ ()
48	267/22	निजी	ड्राई लैंड	0.01	गोरसु सन्यासमा व / ओ अप्पन्ना चिन्नी सत्यम स / ओ वेंकटस्वामी ()
49	267/23B	निजी	ड्राई लैंड	0.18	चिन्नी सत्यम स / ओ वेंकटस्वामी ()
50	268 / 4 B	निजी	वेट लैंड	0.01	चेरुकुबिल्ली अरुणा व / ओ ब्रह्मरेड्डी ()
51	268 / 5 B	निजी	ड्राई लैंड	0.005	चेरुकुबलि अरुणा व / ओ ब्रह्मा रेड्डी ()
52	268 / 6	निजी	ड्राई लैंड	0.045	चेरुकुबलि अरुणा व / ओ ब्रह्मा रेड्डी ()
53	268 / 8 B	निजी	ड्राई लैंड	0.015	चेरुकुबलि अरुणा व / ओ ब्रह्मा रेड्डी ()
54	268 / 9 B	निजी	ड्राई लैंड	0.005	चेरुकुबलि अरुणा व / ओ ब्रह्मा रेड्डी ()

55	268 / 7 B	निजी	ड्राई लैंड	0.03	चेरुकुबलि अरुणा व / ओ ब्रह्मा रेड्डी ()
56	42 / 32 A	निजी	वेट लैंड	0.01	अल्लम रामकृष्ण स / ओ नरसिम्हमूर्ति ()
57	42 / 33A	निजी	वेट लैंड	0.015	अल्लम रामकृष्ण स / ओ नरसिम्हमूर्ति ()
58	42 / 34 A	निजी	वेट लैंड	0.015	अल्लम रामकृष्ण स / ओ नरसिम्हमूर्ति ()
59	42/19A	निजी	वेट लैंड	0.05	चुक्का सिम्हाचलम ()
60	42/35A	निजी	वेट लैंड	0.035	गेडला रामुलम्मा व / ओ येरुकु नायडू . गेडला चिन्नम्मि व / ओ नारायणा ()
			कुल	1.905	

[फा.स. RW/NH-12014/AP(14)/12-S&R(B)/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 7th April, 2021

S.O. 1466(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways number S.O.No.4556 (E) dated 15.12.2020, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/two lane with paved shoulder/four laning etc.,) maintenance, management and operation at Pedamanapuram Railway Over Bridge (R.O.B) Km.436/12.13 in lieu of LC.No.RV-324 on Raipur Visakhapatnam Section of National Highway No. 43(New NH No. 26) from Km 514.725 to Km 515.708 in the district of VIZIANAGARAM in the state of ANDHRA PRADESH;

And whereas the substance of the said notification has been published in “HINDU” & “ANDHRA JYOTHI” both dated 05.01.2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within Pedamanapuram Railway Over Bridge (R.O.B.) Km.436/12.13 in lieu of LC.No.RV-324 on Raipur-Visakhapatnam Section of National Highway No.43 (New NH No. 26) from Km.514.725 to Km 515.708 in the district of VIZIANAGARAM in the state of ANDHRA PRADESH

State: ANDHRA PRADESH District: VIZIANAGARAM					
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Dattirejeru				
	Village: Pedda Manapuram				
1	128 / 20 A	Private	wet land	0.02	Church, udumula lakshmi(agent)
2	128 / 21 A	Private	wet land	0.02	GEDELA APPALASWAMY S/O RAMUNAIDU
3	128 / 36 A	Private	wet land	0.005	pasala aadhi s/o nukayya
4	128 / 37 A	Private	wet land	0.01	pasala aadhi s/o nukayya
5	128 / 38 A	Private	wet land	0.01	Pasala paravathi w/o Suryanarayana
6	128 / 39 A	Private	wet land	0.015	Buccha gurvayya s/o Yarakayya
7	132 / 4	Government(poramboku)	pedamanapuram gramakantam	0.025	Guruballi Narasimhulu s/o ramayya, vacant site (0.05)
8	133 / 1	Government	koneru	0.08	koneru
9	146 / 10 B	Private(Inam nanja)	wet land	0.01	Gotivada Mayikal s/o Ramayya
10	146 / 19 B	Private(Inam nanja)	wet land	0.01	Gotivada Dasu s/o Guruvulu
11	146 / 24 B	Private(Inam nanja)	wet land	0.05	Marpina Venkatarao s/o Appalaswamy
12	146 / 25	Private(Inam nanja)	wet land	0.015	Marpina Sasikala S/o Venaktarao
13	146 / 26	Private(Inam nanja)	wet land	0.02	Marpina Sasikala S/o Venaktarao
14	146 / 27	Private(Inam nanja)	wet land	0.025	Gotivada dasu s/o guruvulu
15	146 / 28	Private(Inam nanja)	wet land	0.02	Gotivada dasu s/o guruvulu
16	146 / 29	Private(Inam nanja)	wet land	0.015	Pilaka satyam s/o Appanna, Buridi simhachalam
17	146 / 34 B	Private(Inam nanja)	wet land	0.015	Manapuram Ramachandrarao
18	146 / 35 B	Private(Inam nanja)	wet land	0.015	Manapuram Satish s/o Gopinath patnaik
19	146 / 45 B	Private(Inam nanja)	wet land	0.01	Gotivada dasu s/o Guruvulu
20	146 / 46	Private(Inam nanja)	wet land	0.06	Gorle Ramachandrarao kumarthe

21	172 / 2	Government	poramboke	0.03	Gorja
22	175 / 12	Private	wet land	0.03	Seerapu Krishna s/o Narayana
23	175 / 16	Private	dry land	0.02	Ponga Ramulu s/o Somayya, Majji Nageswararao, padala Appamma w/o Apparao
24	175 / 9 B	Private	wet land	0.07	Chilla Paiditally w/o Venkataramana, Kalluri simhachalam, Sabbi Mangamma w/o Sanyasi rao
25	176 / 11	Private	WET	0.135	Routhu Srinivasarao s/o Appalaswamy, Routhu Tirupathirao, Routhu Ramunaidu, Routhu sundararao s/o Appalaswamy .Routhu Ramunaidu s/o Appalaswamy, Routhu Tirupathirao s/o Appalaswamy, routhu srinivasarao s/o Appalaswamy
26	176 / 14 B	Private	wet land	0.005	Sangapu padhala naidu 176/14B
27	176 / 25	Private	wet land	0.115	Nakkella Saradha w/o Appalanaidu, Chinthala Apparao, Gedela Sriramulu s/o Narayana, Balireddi Dhevudu (Ramu) s/o Musalinaidu, Dhudla Srinuvasarao, Dhudla Umamaheswararao s/o Apparao, Varri paidamma w/o Jogulu, Nagarala Satyam s/o Appayya
28	22 / 33 B	Private	wet land	0.01	Church Stalam
29	22 / 34 B	Private	wet land	0.055	Sattari Srinu and Chappa venkatarama w/o Venkatarao
30	22 / 37 B	Private	wet land	0.025	Majji Balaram Naidu s/o Narayana, Sistu venkatesh
31	22 / 38	Private	wet land	0.01	Bonu Ramakrishna Rao
32	23 / 14 B	Private	dry land	0.03	Gorle raviSankar s/o appalanaidu,
33	23 / 15	Private	dry land	0.035	Gorle raviSankar s/o appalanaidu, Kondapalli Anasuya s/o Murali
34	23 / 3 B	Private	wet land	0.01	Bonu Ramakrishna Rao
35	23 / 3 B	Private	dry land	0.01	Bonu Ramakrishna Rao
36	23 / 5 B	Private	dry land	0.045	Bonu Ramakrishna Rao
37	23 / 5 B	Private	wet land	0.045	Bonu Ramakrishna Rao
38	23 / 6	Private	dry land	0.055	Vasavi Kalyanmandapam, kitchen room shop, prahari wall, Chennapatnam Rambabu

39	23 / 7	Private	dry land	0.055	Chenna patnam Rambabu, Sattaru Sunitha w/o srinu
40	266 / 2	Government	poramboku	0.055	Gorja
41	267 / 14 B	Private	dry land	0.045	Gorusu Sanyasamma w/o Appanna
42	267 / 15	Private	dry land	0.02	Maripina Thirupathi
43	267/ 16	Private	dry land	0.02	Maripina Thirupathi
44	267/17	Private	dry land	0.02	Thallaka Praveen Kumar s/o SundaraRao
45	267/18	Private	dry land	0.015	Sattaru Suneetha w/o Sreenu
46	267/19	Private	dry land	0.04	Chittabathula Ramesh
47	267/21	Private	dry land	0.025	Ganta Thirupathirao
48	267/22	Private	dry land	0.01	Gorusu Sanyasamma w/o Appanna, Chinni Satyam s/o Venkataswami
49	267/23B	Private	dry land	0.18	Chinni Satyam s/o Venkataswami
50	268 / 4 B	Private	dry land	0.01	Cherukubilli Aruna w/o Brhmareddy
51	268 / 5 B	Private	dry land	0.005	Cherukublli Aruna w/o Brahma Reddy
52	268 / 6	Private	dry land	0.045	Cherukublli Aruna w/o Brahma Reddy
53	268 / 8 B	Private	dry land	0.015	Cherukublli Aruna w/o Brahma Reddy
54	268 / 9 B	Private	dry land	0.005	Cherukublli Aruna w/o Brahma Reddy
55	268 / 7 B	Private	dry land	0.03	Cherukublli Aruna w/o Brahma Reddy
56	42 / 32 A	Private	wet land	0.01	Allam Ramakrishna s/o Narasimhamurthy
57	42 / 33A	Private	wet land	0.015	Allam Ramakrishna s/o Narasimhamurthy
58	42 / 34 A	Private	wet land	0.015	Allam Ramakrishna s/o Narasimhamurthy
59	42/19A	Private	wet land	0.05	Chukka simhachalam
60	42/35A	Private	wet land	0.035	Gedala Ramulamma w/o yeruku naidu . Gedela Chinnammi w/o narayana
			TOTAL	1.905	

[F. No. RW/NH-12014/AP(14)/12-S&R(B)/3D]

RAJESH GUPTA, Director